
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE SINDACO

N. 3  DEL 07-02-2022

Ufficio: AREA FINANZ.

Oggetto: Nomina incaricato all'accertamento del possesso della
certificazione verde COVID-19 (Green Pass) da parte del personale
dipendente.

L'anno  duemilaventidue addì  sette del mese di febbraio, PANEPINTO  CARMELO

Visto il preliminare n. 3 del 03-02-2022 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

VISTO:

Il Decreto Legge n. 1, del 07 Gennaio 2022, recante “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza-
COVID-19, in particolare nei luoghi di lavoro, nelle scuole e negli istituti della formazione superiore;

Il messaggio n. 4529 del 18 Dicembre 2021, con il quale l’INPS ha messo a disposizione dei datori di-
lavoro la nuova funzionalità del servizio “Greenpass50+” per la verifica del rispetto all’obbligo
vaccinale;

RITENUTO, per quanto sopra, di nominare quale responsabile del controllo della certificazione verde COVID-19
c.d. (Green Pass) relativamente al personale dipendente dell’Ente, il dipendente Bongiovanni Francesco;

RITENUTO altresì che l’incaricato in questione assolverà ai seguenti obblighi:

- Verifica delle certificazioni verdi COVID-19, relative al personale dipendente dell’Ente, utilizzando sia
l’applicazione “Greenpass50+” messa a disposizione dell’INPS, nonché l’APP “Verifica C19”;
-  E’ vietato raccogliere dati riferiti alla persona controllata;
- E’ consentito chiedere un documento d’identità al fine di verificare la generalità del portatore della
certificazione solo nel caso se né ravvisasse la necessità;



- E’ consentito solo ed esclusivamente il controllo dell’autenticità, validità e integrità della certificazione e
conoscere le generalità dell’intestatario senza rendere, assumere o conservare alcuna informazione;
- E’ vietato fare copie analogiche o digitali della certificazione verde e/o di documenti di identità né salvare file
su supporti elettronici;
- Nel caso di mancanza della certificazione, del rifiuto di esibire la certificazione e/o di esibire il documento di
identità, di sospette falsità, invalidità della certificazione e di non integrità della certificazione stessa, procedere
alla contestazione e trasmettere al Responsabile del Personale dell’Ente, gli atti relativi alla violazione per i
provvedimenti di competenza;
- Tenere sempre un comportamento decoroso;
- E’ vietato farsi sostituire senza preventiva autorizzazione;

DETERMINA

Per quanto in narrativa espresso:

Di nominare quale incaricato per il controllo della certificazione verde COVID-19 (c.d. Green Pass) il-
dipendente Francesco Bongiovanni, relativamente al personale dipendente dell’Ente;
Di autorizzare il dipendente Francesco Bongiovanni all’utilizzo dell’applicazione INPS “Greenpass50+”-
nonché l’APP “Verifica C19”;
Di revocare la determina n. 23 del 29/09/2021 e la determina n. 26 del 06/12/2021;-
Di dare atto che la presente non comporta nessun onere finanziario a carico dell’Ente;-
Di trasmettere copia della presente all’interessato.-

F.to PANEPINTO  CARMELO



___________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                 165  per 15 giorni

consecutivi dal 08-02-2022                                             al  23-02-2022

Lì  _____________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                          SCIBETTA ANTONELLA


